CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente efetuar construção de calçada na Avenida Horst Frederico João Heer do
número 188 até o número 700 — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação busca a construção de calçada no local acima citado, pois as
pessoas tem que andar pela rua correndo o risco de serem atropeladas, fator esse
agravado no período noturno.

As calçadas são fundamentais em qualquer local, elas são a base de uma
boa infraestrutura para o meio social, afinal, é através delas que os pedestres
podem transitar com segurança.

É importante também que elas estejam dentro das normas de acessibilidade
e que seja de fácil acesso, inclusive para pessoas com mobilidade reduzida

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2022.

Jorge L4. Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3010/2022
29/08/2022 - 11:36
IND 1601/2022

	Page 1